CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE UM MERCADÃO MUNICIPAL NO

MUNICIPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de lndaiatuba, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, com a construção de um Mercadão Municipal.

Isso faria com que se criasse um local onde poderíamos alocar comerciantes

de vários seguimentos entre alimentação e vestuários e o mais importante seria um polo

turístico para o município, assim sendo ajudaria na divulgação de nossa cidade em nossa

região metropolitana, Estado de São Paulo e Brasil afora.

A maioria dos municípios de nossa região tem um mercadão municipal, com a

execução do nosso os consumidores teriam um ponto especifico que em tese se acha de

tudo para o consumo do dia a dia, bem como um local para passear e conhecer pessoas,

local esse que poderá ser uma mistura de culturas, pois é isso que acontece em um

mercadão.

Assim sendo, e se transformando em realidade o presente pleito, a população

indaiatubana seria a maior beneficiada com o feito e traria grandes vantagens para os

comerciantes e por outro lado criamos empregos e receita.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DÉ .OUZA NETO

JANUB, DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2606/2019
01/11/2019 - 08:49

PROT-CMI 2606/2019
01/11/2019 - 08:49
IND 1687/2019